
平成 28 年 7 月 1 日 

ご 来 院 の 皆 様 へ 

駐車場利用料金改定のお知らせ  

慶 應義塾大 学病院長 

 

当病院では、外来受診者・入院患者の方々の自家用車でのご来院の便宜を図

るため、平成５年６月より、駐車場利用料金を据え置いてまいりました。  

この間、近隣駐車場の利用料金の値上がりが進んだことにより、病院利用者

以外の方による駐車場利用が増え続け、利用者の増加とともに、日常的に駐車

場が混雑する状況が続いております。  

また、 1 号館（新病院棟）建設工事の期間中、駐車場の台数が減少すること

により一層の混雑が見込まれるため、今後も長時間お待ちいただく状況が続く

ことが予想されます。  

このため、外 来 を 受 診 さ れ る 方 が 優 先 的 に 駐 車 場 を 利 用 で き る よ う に 、

平成 28 年 9 月 1 日より、以下の通り利用料金を改定いたします。 

 

≪新料金≫ 

最初の１時間 以降30分毎

 外来受診者および

 障害者手帳をお持ちの方
５時間以上８時間まで 　2,500円

 その他の利用者
 （ご面会・お見舞いの方を含む）

1,000円 500円

500円 250円

 

上記の「外来受診者」とは、当日の外来診療を受けた方を指します。ご面会・

お見舞でのご利用を含め、「外来受診者」、「障害者手帳をお持ちの方」以外の

利用者は「その他の利用者」となります。 

なお、入退院当日にお車で来院された場合は、１台分１回に限り、当日の駐車

料金を免除いたします。 

 

 ≪料金改定日時≫ 

  平成 28 年 9 月 1 日（木）午前７時   以降に入場した車両が対象  

 

 

利用者の皆様には、ご不便をおかけしますが、何卒ご理解を賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。また、ご来院の際は、診察・検査等の予約時間

に合わせ、なるべく電車・バス・タクシーなどをご利用ください。  

 

以  上  


